2
2

[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                          Р Е Ш Е Н И Е

28.07.2020

   г. Уссурийск

             № 258-НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 1 октября 2012 года № 623-НПА "О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений Уссурийского городского округа, подведомственных администрации Уссурийского городского округа, за исключением муниципальных образовательных учреждений, муниципального казенного учреждения "Центр обслуживания образовательных организаций" Уссурийского городского округа, муниципального казенного учреждения "Методический кабинет" Уссурийского городского округа и муниципальных учреждений культуры и искусства"
В соответствии со статьёй 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 1 октября 2012 года № 623-НПА "О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений Уссурийского городского округа, подведомственных администрации Уссурийского городского округа, за исключением муниципальных образовательных учреждений, муниципального казенного учреждения "Центр обслуживания образовательных организаций" Уссурийского городского округа, муниципального казенного учреждения "Методический кабинет" Уссурийского городского округа и муниципальных учреждений культуры и искусства" (далее – решение) следующие изменения:
в Приложении к решению:
пункт 6.2. раздела 6 Положения дополнить абзацами вторым, третьим, четвёртым:

"Руководители учреждений вправе устанавливать повышающий коэффициент к окладу заместителей руководителей от 1 до 7, к окладу главных бухгалтеров учреждений от 0,5 до 4-х.

Конкретный размер повышающего коэффициента устанавливается руководителем с учетом профессионального уровня исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией, опыта работы по занимаемой должности, сложности и объема выполняемой работы, особых условий труда, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач. Критерии и порядок установления повышающих коэффициентов устанавливаются локальными нормативными актами учреждений.

Применение повышающего коэффициента к окладу по занимаемой должности не образует новый оклад.".
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы

Уссурийского городского округа __________________А.Н. Черныш

	Глава
Уссурийского городского округа ____________________Е.Е. Корж